
Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA
PORTARIA Nº 266/2025

O SENHOR JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES, PREFEITO MUNICIPAL DE POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - CONCEDER “Elevação de classe ou nível” aos funcionários abaixo relacionados de acordo com a Lei 1.688 de 15 de outubro
de 2012, Lei 1.779 de 22 de dezembro de 2014.

MAT FUNCIONARIO CARGO/CLASSE/ANTIGA CARGO/CLASSE/ ATUAL
1152 ALESSANDRO DUARTE ARRUDA E – 05 E – 06
729 JOENIZE MARIA DA SILVA RODRIGUES D – 08 D – 09
1117 JOAO LUCAS DA SILVA C – 06 C – 07
1757 MARIA DAS DORES CORREA REIS E – 04 E – 05

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data retroativa de 01/06/2025 e revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE

Poconé/MT, 01 de Junho de 2025

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 082/2025

CONTRATO Nº 082/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 028/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: LEVE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 33.448.704/0001-80

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA SERVI-
ÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS INFRAESTRUTURA PARA SE-
CRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NAS CONDIÇÕES ESTABELE-
CIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.170,40 (DEZESSETE MIL, CENTO
E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 234/GP/2025

PORTARIA Nº 234/GP/2025 De 11 de Julho de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e 𿿿scalizar
a execução do Contrato nº 082/2025 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são confe-
ridas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. Michele Neves Ferreira, como responsá-
vel por acompanhar e 𿿿scalizar a execução do Contrato nº 082/
2025.

Art. 2º - A representante nomeada no artigo primeiro desta Por-
taria, deverá realizar análise do contrato, relatando seu andamen-
to com um relatório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 11 de Julho de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N.º 235/GP/2025

PORTARIA N.º 235/GP/2025 Em 11 de Julho de 2025.

“Concede dia de dispensa do serviço ao (à) servidor(a) conforme
menciona.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são confe-
ridas por Lei, e,

Considerando a disponibilização do (a) servidor (a) como Fiscal na
Pesca da Semana Santa, no Lago dos Garimpeiros em Pontal do
Araguaia;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 01 (um) dia de dispensa do serviço ao ser-
vidor Domingos Rodrigues de Sousa, no dia 17/07/2025 pela
disponibilização como Fiscal na Pesca da Semana Santa ocorrido
em abril de 2025.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Segunda-feira, 14 de Julho de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4777

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 382 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


